
 
 

Słowa Pana (J24-41)  
Znowu więc przywołali tego człowieka, który był 
niewidomy, i rzekli do niego: "Oddaj chwałę Bogu. My 
wiemy, że człowiek ten jest grzesznikiem". Na to 
odpowiedział: "Czy On jest grzesznikiem, tego nie 
wiem. Jedno wiem: byłem niewidomy, a teraz widzę". 
Rzekli więc do niego: "Cóż ci uczynił? W jaki sposób 
otworzył ci oczy?" Odpowiedział im: "Już wam 
powiedziałem, a wy nie słuchaliście. Po co znowu 
chcecie słuchać? Czy i wy chcecie zostać Jego 
uczniami?" Wówczas go obrzucili obelgami i rzekli: "To 
ty jesteś Jego uczniem, a my jesteśmy uczniami 

Mojżesza. My wiemy, że Bóg przemówił do Mojżesza. Co do Niego zaś, to nie wiemy, skąd 
pochodzi". Na to odpowiedział im ów człowiek: "W tym wszystkim dziwne jest to, że wy nie 
wiecie, skąd pochodzi, a mnie oczy otworzył. Wiemy, że Bóg nie wysłuchuje grzeszników, 
ale wysłuchuje każdego, kto jest czcicielem Boga i pełni Jego wolę. Od wieków nie słyszano, 
aby ktoś otworzył oczy niewidomemu od urodzenia. Gdyby ten człowiek nie był od Boga, nie 
mógłby nic uczynić". Rzekli mu w odpowiedzi: "Cały urodziłeś się w grzechach, a nas 
pouczasz?" I wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł 
do niego: "Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?" On odpowiedział: "A któż to jest, Panie, 
abym w Niego uwierzył?" Rzekł do niego Jezus: "Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi 
do ciebie". On zaś odpowiedział: "Wierzę, Panie!" i oddał Mu pokłon. A Jezus rzekł: 
"Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, żeby ci, którzy nie widzą, przejrzeli, a ci, 
którzy widzą, stali się niewidomymi". Usłyszeli to niektórzy faryzeusze, którzy z Nim byli, i 
rzekli do Niego: "Czyż i my jesteśmy niewidomi?" Jezus powiedział do nich: "Gdybyście byli 
niewidomi, nie mielibyście grzechu, ale ponieważ mówicie: „Widzimy”, grzech wasz trwa 
nadal". 
Marek Ristau  

Słowo Boże budzi nas ze snu niewiary i rodzi wiarę w Jezusa Chrystusa, jedynego zbawiciela świata. On jest 
światłością świata, kto idzie za Nim, ma światło życia i ujrzy Królestwo Boże. Cały świat leży w ciemności i 
mocy złego ducha. Jezus przyszedł na świat, aby dać świadectwo prawdzie, kto jest z prawdy, słucha Jego 
głosu i żyje Jego nauką. Byliśmy ciemnością, lecz teraz jesteśmy światłością w Panu. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiejsza – już czwarta niedziela Wielkiego Postu różni się nieco od pozostałych. 
W tradycji Kościoła nazywamy ją Niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy to nawet 
w zmianie postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych. W połowie Wielkiego Postu 
Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany serca 
wytrwali w tym niełatwym codziennym wysiłku. 
 
2. Przypominam, że w naszym kościele w każdą środę po mszy św. godz. 9:00 i piątek po 
mszy św. o godz. 9:00 i o godz. 17:30. Odprawiamy Drogę krzyżową.  Dla dzieci Droga 
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krzyżowa o godz. 16:45 i Misterium Męki Pańskiej o godz. 19:00. Gorzkie żale z kazaniem 
pasyjnym o godz. 17:15 Przypominam, że za pobożny udział w tych nabożeństwach można 
uzyskać odpust zupełny. Wszystkich parafian zachęcam do licznego udziału w tych 
wielkopostnych nabożeństwach pasyjnych. 
 
3. W tym roku wyjątkowo w poniedziałek, 20 marca, Kościół będzie obchodził uroczystość 
Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. Zwykle 
przypada 19 marca, ale z powodu przypadającej akurat niedzieli zgodnie z zasadami 
kalendarza liturgicznego została przeniesiona właśnie na poniedziałek. Papież Pius IX w 
1870 roku ogłosił go patronem Kościoła powszechnego i rodzin chrześcijańskich. Podczas 
Mszy Świętej o godz. 18:00 tego dnia przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny 
będziemy się modlić za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne wypełnianie 
przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów, 
niepewności z powodu braku pracy i środków do godnego życia, warto zwracać się o pomoc 
do Świętego Józefa nie tylko w dniu Jego święta, ale także w każdy wtorek szczególnie jemu 
poświęcony. Święty Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według tradycji odszedł z tego 
świata w ramionach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu będziemy zatem polecać 
wszystkich konających. 
 
4. Natomiast w piątek, 24 marca, obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących 
Żydów pod okupacją niemiecką. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 
roku w Markowej zamordowali rodzinę Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci, wraz 
z ukrywającymi się u nich Żydami. Dzień ten ustanowiono w 2018 roku, aby upamiętnić 
Polaków – bohaterów, którzy w akcie heroicznej odwagi, męstwa, współczucia i solidarności, 
wierni najwyższym wartościom etycznym i nakazom chrześcijańskiego miłosierdzia ratowali 
swoich żydowskich bliźnich od zagłady. 
 
5. Mimo że okres Wielkiego Postu jest w liturgii czasem uprzywilejowanym i raczej nie 
obchodzi się w tym czasie żadnych świąt i wspomnień, są jednak wyjątki od tej reguły. Do 
nich należy obchód uroczystości Zwiastowania Pańskiego, którą będziemy przeżywali 
w sobotę, 25 marca. W tę uroczystość celebrujemy początek naszego odkupienia. Syn Boży 
wcielił się w łono Najświętszej Maryi Panny, aby wyzwolić nas spod panowania grzechu i zła. 
Msze Święte tego dnia w naszym kościele sprawujemy o godz. 6:30, 7:00 9:00 18:00.  
 
6. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest zarazem Dniem Świętości Życia i Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego. W tym dniu osoby, które pragną podjąć się zadania modlitwy 
w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, będą mogły rozpocząć swoją 
dziewięciomiesięczną nowennę. Uroczyste przystąpienie do Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego w naszym kościele będzie miało miejsce w sobotę podczas Mszy Świętej o godz. 
9:00 Osoby pragnące podjąć te zobowiązania przyniosą ze sobą świece. Tradycyjnie w 
uroczystość Zwiastowania Pańskiego do puszek zbierane są ofiary na Fundusz Obrony 
Życia. 
 
7. Rozpoczynamy bezpośrednie przygotowanie do sakramentu bierzmowania, w dniu 
25  marca wspólnota Hesed z Gdyni przeprowadzi całodzienne rekolekcje dla kandydatów 
do bierzmowania ze szkoły średniej. Początek w sobotę o godz. 9.00 zakończenie o godz. 
20.00. OBECNOŚĆ OBOWIĄZKOWA. 
8.  Spotkanie dla rodziców kandydatów do bierzmowania ze szkoły średniej w poniedziałek 
20 marca o godz. 19.00 w domu parafialnym w Sali św. Wojciecha.  
 
9. Spotkanie dla wszystkich kandydatów do bierzmowania ze szkoły średniej we wtorek 
21 marca o godz. 19.00 w domu parafialnym w Sali św. Wojciecha 

10. Dziękujemy za dotychczasowe złożone dary dla parafii w Mikołajewie i prosimy o 
przynoszenie do siedziby Caritas wejście od ulicy Świerkowej od poniedziałku do 



piątku w godz. Od 9.00 do 13.00 żywności długoterminowej i środków higieny osobistej, 
które zostaną przekazane mieszkańcom Mikołajewa w Ukrainie. W szczególności prosimy 
o dostarczanie:* kaszy, ryżu, makaronu, konserw, pasztetów, mąki, soli, cukru, fasol i 
kawy, herbaty, miodu, mydła, żeli do mycia ciała, pasty do zębów, papieru toaletowego, 
chusteczek higienicznych, pozostałych środków higieny osobistej.  Apelujemy o pomoc i 
gest solidarności z Polakami mieszkającymi w Mikołajewie, którzy znaleźli się w tragicznej 
sytuacji. 

11. Od poniedziałku 20 marca do środy 22 marca rozpoczynamy Wielkopostne rekolekcje 
dla dzieci i młodzieży które poprowadzi ks. Łukasz Klimek TChr 

Poniedziałek 20.03 2023 r. 
1.      8.00 – 8.45 – Klasy 6 – 7 – 8 
2.      10.30 – 11. 15 – Klasy 3 – 4 – 5 
3.      11.30 – 12.15 – Klasy 0 – 1 – 2 i przedszkola 
4.      12.30 – 13.15 – Szkoła Średnia – Wszystkie Klasy 

Wtorek 21.03 2023 r.  
1.      8.00 – 8.45 – Klasy 6 – 7 – 8 
2.      10.30 – 11. 15 – Klasy 3 – 4 – 5 
3.      11.30 – 12.15 – Klasy 0 – 1 – 2 i przedszkola 
4.      12.30 – 13.15 – Szkoła Średnia – Wszystkie Klasy 

Środa 22.03 2023 r.  
1.      8.00 – 8.45 – Klasy 6 – 7 – 8 
2.      10.30 – 11. 15 – Klasy 3 – 4 – 5 
3.      11.30 – 12.15 – Klasy 0 – 1 – 2 i przedszkola 
4.      12.30 – 13.15 – Szkoła Średnia – Wszystkie Klasy 
  

12. Za tydzień po Mszach św., będzie możliwość złożenia ofiary do puszek dla Polaków 
mieszkających w Ukrainie.  

13. Od 5 niedzieli `wielkiego Postu zaczynamy nasze parafialne rekolekcje pod hasłem : 
„Abyśmy byli jedno”. Rekolekcje prowadzić będzie ks. Tomasz Zwiernik z Zamościa. 
Rekolekcje będą trwać cztery dni od 26 do 29 marca.  

13. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości łask Bożych i 
wsparcie mocnego Waszych patronów.  

13. W minionym tygodniu zmarli: + Adam Saczko ur. 1940 r. ul. Morenowa, + Zbigniew 
Frank ur. 1952 r, ul. Średnia. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie.  

We wtorek 21.03, czwartek 23.03 i piątek 24.03 w godzinach 9:30 - 12:30 w siedzibie Caritas będą 
wydawane przedświąteczne paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących z naszej parafii. 

 14. Serdecznie dziękujemy wszystkim wolontariuszom za pomoc w organizacji świątecznej zbiórki 
żywności "Tak, pomagam", która odbyła się w sklepach na terenie naszego miasta. Wszystkim 
darczyńcom z całego serca dziękujemy za złożone dary i ogarniamy Państwa naszą codzienną modlitwą. Z 
zebranych darów przygotowane zostaną paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących. 

16, W kiosku są już do nabycia baranki wielkanocne z białej czekolady. 26 marca baranki będą również 
rozprowadzane przez wolontariuszy po każdej Mszy Świętej. 

• Caritas przeprowadza akcję "Droga światła" - polega ona na zbiórce częściowo zużytych świec (nie wkładów do zniczy) 
do specjalnego kosza umieszczonego z tyłu kościoła. Pozyskana parafina zostanie wykorzystana w warsztatach terapii 
zajęciowej i przetopiona raz jeszcze by zapłonąć nowym światłem. Zachęcamy do wzięcia udziału w tej ak 

 

 



 
 


